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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๔๗) 
พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

 
 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ใหไว  ณ  วันที่  ๒๒  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

เปนปที่  ๖๐  ในรัชกาลปจจุบนั 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกลา ฯ   

ใหประกาศวา 
โดยที่เปนการสมควรยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะและอากรแสตมป  สําหรับกรณีการโอนกรรมสิทธิ์

หรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยโดยไมมีคาตอบแทนใหแกสภากาชาดไทย 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒๑  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๓  (๑)  

แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเปนกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  
ซ่ึงมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๓๕  และมาตรา  ๔๘  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย
บัญญัติใหกระทําไดโดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกลา  ฯ   
ใหตราพระราชกฤษฎีกาข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกวา  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๔๗)  พ.ศ.  ๒๕๔๘” 
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มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เปนตนไป 

มาตรา ๓ ใหยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะตามหมวด  ๕  และอากรแสตมปตามหมวด  ๖   
ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  สําหรับรายรับหรือการกระทําตราสารอันเนื่องมาจากการโอน
กรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยโดยไมมีคาตอบแทนใหแกสภากาชาดไทย 

มาตรา ๔ ใหรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผูรับสนองพระบรมราชโองการ 
พันตํารวจโท  ทักษิณ  ชินวัตร 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชพระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  ตามที่ไดมีประชาชนบริจาคท่ีดินใหแก
สภากาชาดไทยเพื่อใหนํารายไดจากการทําประโยชนในที่ดินมาใชในการดําเนินการตาง ๆ  ของสภากาชาดไทย  
แตโดยที่การโอนกรรมสิทธ์ิหรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยโดยไมมีคาตอบแทนใหแกสภากาชาดไทย
ในบางกรณี  ผูโอนตองเสียภาษีธุรกิจเฉพาะหรืออากรแสตมป  ซ่ึงสภากาชาดไทยไดรับภาระเกี่ยวกับภาษีอากร
แทนผูโอนมาโดยตลอด  ดังนั้น  สมควรยกเวนภาษีธุรกิจเฉพาะและอากรแสตมปสําหรับรายรับหรือการกระทํา
ตราสารอันเนื่องมาจากการโอนกรรมสิทธ์ิหรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยโดยไมมีคาตอบแทนใหแก
สภากาชาดไทย  เพ่ือเปนการสงเสริมใหมีการโอนกรรมสิทธ์ิหรือสิทธิครอบครองในอสังหาริมทรัพยใหแก
สภากาชาดไทยอันเปนการสนับสนุนกิจการของสภากาชาดไทย  จึงจําเปนตองตราพระราชกฤษฎีกานี้ 


